huvausns divisi inter sey jfizctionibusque pressit pa

cemque et pristinam quietem a suis consequendi

spe deiecit-y proprium in Sarolum ylt Prancorum

ltegemy imperium transfer-una

isset i novembris
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ln nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti et ad laudem et gloriam ipsius

beateque uirginis dei geniti-icis marie beatorum iot

apostolorum petri et pauli beatorum symonis et tadei

protectorum comunis et populi ianue beati lau

rencii martiris patroni ecclesie ianuensis beati georgii

martiris uictoriosissimi uexilliferi comunis ianue et

tocius curie celestis ad honorem exaltationem et

augmentum ac sublimationem perpetuam serenissimi

et superillustris principis et domini domini karoli

dei gracia francorum regis et ad pacem tranquili

tatem et felicis status augmentum comunis et populi

ianue et ad laudem et honorem illustris et magni

fici domini domini antonioti adurni eadem gracia

ianuensium ducis et populi deffensoris et consilii

antianorum eiusdem ac omnium ciuium et distri

ctualium dicti comunis ianue amen. concernentes

anxio mentis intuitu ipsi magnificus dominus dux cou
silium atque ciues ianuensem patriam que interialias

catholicas nationes oris presertim maritimis trium

phales sui roboris uires expandit comerciorum eciam

uegociacionibus quam maxime frequentata et portus

et ianua nauigationibus et lucrorum agendis quibus

humanum alitur genus abundans magistra nunc

aliquot iam exactis annis aut iusta dei ira exigen

tibus mortalium noxis aut acerbe sortis sinistris

auspiciis ferali ciuilium parcialitatum contagiatam

morbo sic solitis debilitatam uiribus quod ianuensis

reipublice corpus suis artubus plurimis peste lesis

nisi salubri succurreretur remedia flebilis excidii

pernicie damnaretun ipsius equidem remedii me

delam ab pintimis anhelantes diuruis cogitationum

curis hinc inde uersarunt. tandem prudentissimis

consiliis aduertentes prefati serenissimi ac inuictis

simi principis domini francorum regis laudabilem

iusticiam qua sua felix regio floret incomparabilem

potenciam qua quicumque terentur iniqui scelesti

domitantur raptores et barbarica reprimitur feritas

ad suam amplissimum clemenciam suarum delibe

rationum aciem direxerunt ita demum quod mise

randa ianuensis nationis cimba que iamdiu horrendis

fluctuationum turbinibus agitata nimia confiisione

ambitus et odiorum lacerata dissidiis se cantibus

non parum allidens formidabile submersionis pericu

lum u-ix euasit. ecce tetris obuersata nubibus longe

titubans pelago clarum pietate celesti clementia

regie i-ubar perspectans sue salutis portum attigit

exoptatum. sic quod ianuenses ipsi prefate corone

se se recomittentes imperio cui obtemperare libertas

est que et ipsos eidemareuerentissimos ut gestorum

annalium preterita reuoluamus uelut filios benigna

semper caritate conspexit paterno confouit affectu

nunc extinctis solitarum discordiarum rancoribus

salubris acordii commodo et amena pace fruentur

grandia felices lucrorum augmenta suscipient et fa

uore regio coadiuti leti incolumesque per orbem

terrarum solito et multo maiori emolumentorum pre

rogatiuis et honoribus resultabunL ipsa igitur regia

maiestas supradictis ianuensium compassa malis pro

conferenda ope et reformanda pace territorio ia

nuensi suos sepe ianuam solempnes ambaxatores

transmisit ac nuncios speciales et presertim specta

jji
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bilem et magniticam militem dominum franciscum a territorii districtus et pertinentiarum eiusdem per

dominum casenatici et uniaici cambellanum regium

ac honorabilem uirum arnoldum boucherii tliesau

rarium guerrarum consiliarios ambasatores procura

tores generales et nuncios speciales prefati serenis

simi domini regis regio nomine ad infrascripta se

iuterponentes hinc est quod prefati spectabilis et

magnificus miles dominus franciscus dominus ease

natici et uniayci cambelanus regius ac honorabilis

uir arnoldus boucherii thesaurarius guerrarum consi

liarii regii ambasatores ac procuratores generales

et nuncii speciales prefati serenissimi regis habentes

ad infrascripta plenum suffieiens et speciale man

datum a prefato serenissimo rege prout et secundum

quod de predictis apparet publicis et solempnibus

literis patentibus regiis in pergameno sigillo regio

pendenti in cera crocea appensione munitis datis

parisiis anno presenti die im mensis octobris. quarum

tenor de uerbo ad uerbum inferius est insertus.

karolus dei gracia francorum rex uniuersis presentes

literas inspecturis salutem. cum ad requisitionem

multiplicem et frequentem ducis et consiliorum ci

uitatis et comunis ianue qui fuerunt pro tempore

super modis assumendi pro nobis et successoribus

nostris dominium dicte ciuitatis et pertinentiarum

quos in nos et successores nostros dicti dux et con

silia pro sua euidenti utilitate transferre capiebant

ut dicebant. inter nostros solemnes ambassatores ad

hoe parte nostra et dictos ducem et consilia pro

parte comunis ianue specialiter deputatos super

modis translationis et assumptionis dicti dominii

prehabita deliberatione matura et tractatu multi

plici certa fuerunt capitula concordata quorum con

tinencia seu effectus superuenientibus non sine magna

displicentia dictorum ducis consiliorum et quam

plurimorum ciuium dicte ciuitatis impedimentis ut

nobis extitit nunciatum nondum potuit executioni

debite demandar-L notum facimus- quod nos prefa

torum ducis et consiliorum requisitiouibus et utiliv

tati reipublice comunisianue et singulorum quantum

commode possumus inclinatL de fidelitate prudentia

probitate et diligentia dilectorum et fidelinm- no

strorum francisci domini casenatici et uniayci mili

tis cambellani si-fredi tholoni utriusque iuris doctoris

et arnoldi boucherii tliesaurarii guerrarum consiliar

riorum nostrorum confidentes ad plenum ipsos-fa

cimus constituimus et ordinauimus et per presentes

constituimus et ordinamus ambassatores ac procne

ratores nostros generales et nunciosfspeciales dantes

ipsis aut duobus ipsorum exibitoribus presentium

potestatem autoritateinque et mandatum speciale

couueuiendi tractandi paciscendi concordandiiet fiis

mandi pro nobis.-et nomine nostro net dictis succes

soribus nostris cum supradictis duceantiauisgotlieiis

prouisionisv et pacis et aliis quibuscumque potesta

tem seu mandatum ad hec habentibus ineundiget fa

ciendicum eis tales tractatus pacta et conuentiones

quales dictis ambassatoribus procuratoribus et nunciis

nostris aut duobus ex ipsi-s uidebitur expedire super

dictis donnjnio et superioritatelid-icte -ciuitatis ianue

o

d

nos suscipiendis et habendis amodo et in perpe

tuum pro nobis et dictis successoribus nostris re

gibus francie sub modis et formis per dictos am

bassatores procuratores ac nuncios nostros et pre

fatos ducem antianos ofliqia prouisionis et pacis ac

alios ad hec potestatem habentes inuicem agendi

eoncordandi et firmandi et insuper dictos tractatus

pacta et conuentiones redigendi in scriptis sub si

gillis eorum uel duorum i.psorum exibitorum pre

sentiam uel in formam instrumenti publici et aliter

per omnia faciendi prout eis utile et conuenieus

apparebit nec non huiusmodi tractatus pacta et con

uentiones aflirmaudi conualidandi promittendi et in

randi in animam nostram et fidem regiam. et ad

hoc- nos et bona nostra ac dictorum nostrorum sue

cessornm in regno obligandi suffieientemque secu

ritatem et obligacionem ab eisdem duce antianis et

officiis prouisionis et pacis aliisque mandatum ad

hoc habentibus petendi stipulandi et recipiendL et

quod supradicti a tractatu aut acordio si illum super

premissis firmari contigerit nullatenus deuiabunt.

et generaliter omnia alia faciendi in premissis om

nibus et quolibet premissorum circumstanciis et

dependenciis eorumdem tautum et taliter quantum

et qualiter faceremus et facere possemus si ibidem

presentes essemus in persona eciamsi mandatum

exigant magis speciale que premissa omnia et quod

libet eorum ac quicquid per dictos ambassatores

nostros et nuncios aut duos ex eis factum et actum

fuerit in premissis uel aliquo premissorumcircum

stanciiscpiez et dependenciis eorum seu aliter qiio

modolibet tractatum concordatum firmatuin et factum

fuerit pro nobis et nomine nostro et dictis succes
soribus nostris ex nunc prout ex ftnnc promittimus

bona fide et in uerbo regio ac sub ypoteca et obli

gacione bonorum nostrorum et dictorum successorum

nostrorum regum francie iratum gratum firmumque

et placidum omnino tenere habere actendere et adim

plere secundum eorum formam et tenorem. quod

que litteras seu cartas uel instrumenta quas seu

que dicti ambassatores procuratores et nuncii nostri

aut duo ipsorum super premissis et quolibet pre

missorum uel aliter quomodolibet facient confirma

bimus per ipsas nostras patentes literas uel alias

fuerit opportunum pro negocii permanencia et per

petue stabilitatis firmitate. in cuius rei testimonium

nostrum sigillum presentibus literis est appensum.
datis parisiis die im octobris anno domini MccciLxxitxvi

et regni nostri decimaseptima-et erant sic signatm

per regem in suo consilio. de sanctis.

que quidem regie litere scripte sunt in pergameno et

munite sigillo magno pendenti in cera crocea in al

tera cuius sigilli facie sculpta est ymago prefati serenis

simi regis sedentis sin solio cum diademat-e in capite

et sceptro regio in utraque manu et sub pedibus

ymagines duorum leonuin et in dicti sigilli circum

ferencia talis post crucem supraseriptio legebatur

1- kalrjolus-dei igratia francorum rem a tergo autem

dictiusigilli seu in altera facie-eius impressum iest

1239 1240

1241 sxacvm xm 1242

aliud paruum sigillum in quo sculpta est ymago cu- a mensis predicti octobris proxime preteriti et alio

iusdam angeli alis expansis et tenentis clipeum iuxta

pectus pendentem a collo habentisque in manu dextera

baculum cum cruce in cacumine ut apparet in quo

quidem clipeo sunt sculpta arma prefati serenissimi

domini regis silicet tres flores liliorum.

Procuratorio nomine prefato ex una parte. et illustris

et magnificus dominus dominus antoniotus adurnus dei

gracia ianuensium dux et populi deffensor in presentia

consilio-consensu et uoluntate sui uenerandi consi

lii dominorum decemocto antianorum ac officii octo

prouisionis et oflicii octo pacis. et dicta consilium

etofficia in presentia auctoritate et consensu pre

fati magnifiei domini ducis. in quibus consilio an

tianorum et officio octo pacis interfuit legiptimus

et sufiiciens numerus ipsorum antianorum et offi

eialium dicti officii pacis. et in dicto officio octo

prouisionis plenus et totalis numerus interfuit et

quorum de dicto consilio antianorum qui interfue

runt nomina sunt hec. laurencius marocellus prior.

antonius de paulo. nicolaus de predis. obertus squar

zafieus. nicolaus de pastino de bauaro. antonius de

fontanegio notarius. leo faxanus. bartolomeus fala

monicaa petrus scotus. dexerinus bustarinus antonius

de ualletariL iohannes brunus de puleiffera. mateus

de nigro. bernabos dentutus subrogatus loco petri

eius fratris absentis ludouicus panzanus. manfredus

de groppalo et mateus de carolo absente reliquo

decimo octauo uidelicet iohanne todischo de aren

zano tantum et dictorum officialium octo officii pro

uisionis qui omnes interfuerunt nomina sunt hec.

dominus georgius honestus legumdoetor. dominus

scguranus de nigro iuris utriusque doctor. lucianus

pauicius. dominicus lercarius dominus luchi. ope

cinus de casana. manuel de guisulfis thomas cata

neus et petrus de persio. nomina uero illorum de

dictis octo pacis qui eciam intei-fuerunt sunt hec.

antonius lercarius prior. dominus antonius iusti

nianus milesi iohannes de traui. stephanus cataneus.

dominicus de auria. manuel de bobio et damianus

adurnus. absente reliquo octauo tantum uidelicet

luciano spinula nunc.inhabili de persona. habentes

ad infrascripta peragenda omnimodam et sufiicientem

potestatem et bailiam tam ex eorum. officiis quam

ex potestate et baylia eisdem concessa coniunctim

et diuissim iuxta fbrxnam plurium et diuersorum

consiliorum ciuitatis ianue diebus infrascriptis cele

bratorum. de quibus apparet in actis cancellarie

ducalis uno uidelicet mcccLxxxxv die x nouembris

scripto manu antonii de credencia notarii infrascrigztir

alio mcccLxxxxvr die septima iuliitscripto manu con

radi mazurri notarii aliis die octaua et gdie noua

dicti mensis iullii anni presentis alio dicimur mensis

septembris et valio die xv eiusdem mensis septembris